

وحیدی با لایحه به وزارت
مخابرات برگشت / توزیع پاسپورت
ها از طریق پست در آینده

دلایل استعجاب وزیر مخابرات، وجود فساد اداری و مالی در این وزارت، تعیین روسا در ولایات بدون طی مراحل لازم و برخورد های سلیقه‌ای در پروژه‌های ملی از سوی نمایندگان مجلس خوانده شده بود.



رایزنی افغانستان و امریکا درباره
مبارزه با تروریسم و گسترش
همکاری های دو جانبه

رئیس جمهور غنی و هیات کانگرس امریکا در مورد گسترش همکاری های افغانستان و امریکا در عرصه های مختلف، چگونگی مبارزه با خطر تروریسم و تلاش های افغانستان در مبارزه علیه این پدیده، بحث و تبادل نظر کردند.



نشست چهار جانبه، در فضای خاکستری!

م. سمنگانی

نشست چهار جانبه ای میان افغانستان، پاکستان، چین و امریکا قرار است در هفته آینده به میزبانی پاکستان در اسلام آباد تدویر یابد.

هنوز چهارچوب نظری این نشست اعلام نشده است که چه موضوعاتی را در دستور کار خود دارد. اما بی گمان محوری ترین بحثی که صورت خواهد گرفت بازگرداندن روند متوقف شده گفتگوهای صلح در افغانستان خواهد بود. گفتنی است که بعد از اعلام مرگ ملا عمر روند گفتگوهای صلح میان طالبان و حکومت افغانستان متوقف شد ولیکن مقام های پاکستان هر از گاهی اعلام آمادگی کرده اند که روند متوقف شده را دوباره احیا کنند و حکومت افغانستان بار دیگر به روند صلح بپیوند.

این نشست وقتی تدویر می یابد که زمان نسبت به گذشته تغییر بسیار کرده و بازیگران جدیدی در عرصه سیاست منطقه حضور یافته اند.

افزون بر تغییر زمان، ابهام ها و پرسش های بی شماری بعد از اعلام حضور گروه تروریستی داعش بوجود آمده است که فضای سرد و سنگینی را در منطقه بویژه در افغانستان حاکم ساخته است.

از این جهت است که از نشست چهار جانبه چندان توقع زیادی نمی توان داشت. اگر حکومت افغانستان و پاکستان تمایلی برای ایجاد صلح در افغانستان داشته باشند و خواهان از سرگیری مذاکره میان طالبان و حکومت باشند باید روی چند نکته غور و تعمق بیشتر کنند.

نخست این که از کشورهای ذی نفع منطقه در صلح افغانستان دعوت می شد تا در نشست اسلام آباد حضور می یافتند و راه های بیرون رفت از رکود کنونی بهتر جستجو می شد.

اگر چین و ایالات متحده امریکا را بتوان از موثرترین کشورها در روند صلح عنوان کرد باید از روسیه و ایران نیز دعوت می شد که در گفتگوهای چهارجانبه شرکت کنند و دیدگاه خود را بیان دارند.

نکته دومی که مورد توجه برخی کارشناسان قرار دارد آنست که با توجه به جناح بندی های جدیدی که بعد از اعلام مرگ ملا عمر بوجود آمده است، اگر تصمیم حکومت پاکستان بر این باشد که میان حکومت افغانستان و طالبان صلحی برقرار شود، طرف حکومت افغانستان کدام جناح طالبان خواهد بود، آیا جناح دیگر طالبان که رابطه نیکی با حکومت پاکستان ندارد چه موضعی خواهند داشت؟

افزون بر ضعفی که در نشست چهارجانبه مشاهده می شود، ابهام های جدی با حضور داعش در منطقه شکل گرفته است که فضا را خاکستری کرده است.

در این فضای مه آلود و خاکستری چگونه می توان اعتماد همه جانبه فراهم گردد تا صلح برقرار شود. از جمله، چندی قبل مقامهای استخباراتی روسیه اعلام کردند که دو مقام حکومت افغانستان یعنی حنیف اتمر؛ مشاور امنیت ملی رئیس جمهور غنی و سرپرست وزارت دفاع افغانستان در انتقال افراد داعش به مرزهای آسیای میانه نقش دارند. این اتهام های سنگین فضا را مغشوش تر و غیر قابل اطمینان تر کرده است. بر حکومت افغانستان بود که این اتهام ها را با اسناد و مدارک رد می کرد. اگر ابهامی وجود داشته است باید بررسی و تحقیق می شد تا زمینه شفافتری برای گفتگو بوجود می آمد. برعکس حکومت نه تنها اتهام را رد نکرد که از نتایج تحقیق نیز خبری در دست نیست که افراد متهم را تبرئه کرده باشد...

حمله به کنسولگری هند؛ انگیزه ها و پیامدها

◆ نباید از یاد برد که این حمله در ولایت امن بلخ صورت گرفته است؛ جایی که یک والی قدرتمند مخالف پاکستان و طالبان در آن مستقر است و از اقتداری بلامنازع برخوردار می باشد و از جانب دیگر، مرکز مورد حمله، یک نمایندگی دیپلماتیک هند بوده است. با این حساب، سازمان دهندگان، کارگزاران و مجریان این حمله، اهداف مهمی را دنبال می کنند: از به چالش کشیدن قطب امنیت شمال تا پاسخ به سفر مهم اخیر نارندا مودی؛ نخست وزیر هند به افغانستان.



عبدالله در تهران؛ چشم انداز همکاری های راهبردی دو همسایه

چابهار،

قطب اقتصادی ایران و افغانستان

غول در حال ظهور اقتصاد آسیایی به بازار اقتصاد، تجارت و سرمایه گذاری افغانستان را دشوار و محدود کرده است.

با این حساب، دیدار آتی هیات به رهبری داکتر عبدالله از بندر استراتژیک چابهار می تواند گام های برداشته شده در خصوص بهره برداری از این بندر را استحکام بخشیده و زمینه ساز برداشتن گام های سازنده و تازه دیگری شود؛ به ویژه در شرایطی که این سفر اندکی بعد از سفر اخیر نارندا مودی؛ نخست وزیر هند به افغانستان صورت می گیرد که بحث و تبادل نظر در خصوص نحوه بهره برداری از منطقه آزاد چابهار ایران نیز یکی از اصلی ترین موضوعات مورد بحث رهبران دو کشور افغانستان و هند بوده است.

کارشناسان حوزه اقتصاد می گویند که افغانستان و هند هر دو، تمایل دارند راه های امن و مطمئنی به جز پاکستان برای توسعه داد و ستدهای اقتصادی و تجاری خویش پیدا کنند؛ ایده ای که بندر راهبردی چابهار ظرفیت بزرگی برای عملی شدن آن دارد و این چیزی است که به نظر می رسد اکنون دو کشور افغانستان و هند به خوبی از اهمیت آن آگاه اند و از این سو ایران نیز در پی شکسته شدن دیواره بازدارنده تحریم های اقتصادی بین المللی، تمایل به برقراری روابطی نزدیک تر با قطب های اقتصادی بزرگی مانند هند و نیز راه یابی به بازارهای بکری مانند افغانستان است.

همچنین سرمایه گذاری های مشترک در بندر چابهار، تاسیس نمایندگی بانک های خصوصی جهت تسهیل معاملات تجاری و ایجاد خطوط هوایی میان کابل-چابهار-دبی از موضوعاتی بوده که از سوی هیات های مذاکره کننده سه کشور ایران، افغانستان و هند در گذشته مورد بحث قرار گرفته است.

افغانستان نیز از سال ۲۰۰۵ میلادی به اینسو تلاش کرده است شاهره هایی را که افغانستان را از طریق شهر زابل ایران به شبکه شاهره های ایران و در نهایت بندر چابهار وصل می کند، آسفالت کند.

شماری از تاجران افغانستان هم در بندر چابهار ایران، زمین خریدند و به این ترتیب، نقش این بندر مهم و استراتژیک در آینده اقتصادی افغانستان، بیش از پیش تقویت شده است.

از سوی دیگر بندر چابهار، زمینه دسترسی هند به افغانستان و در نهایت آسیای میانه را بدون استفاده از خاک پاکستان، فراهم می کند.

پاکستان پیش از این با بستن راه های زمینی خود به روی هند، دسترسی این

آقای عبدالله و هیات همراه او از ایران و از جمله بازدید آنها از منطقه راهبردی چابهار، زمینه ساز برداشتن گام های عملی بیشتر برای بهره وری از استعدادهای اقتصادی و تجاری این بندر راهبردی برای اقتصاد افغانستان و ایران شود.

آنها همچنین با اشاره به پتانسیل عظیم و فوق العاده ای که بندر چابهار از آن برخوردار است، می گویند که این دیدار در شرایط کنونی یک گام اقتصادی مهم برای افغانستان محسوب می شود و پیش بینی می گردد که در پی آغاز کار عملی ایجاد خط لوله گاز تاپی میان محورهای چهارگانه افغانستان، ترکمنستان، پاکستان و هند، بهره برداری عملی از پتانسیل های بندر چابهار، دومین تحول اقتصادی بزرگ و امیدبخش برای افغانستان و آینده اقتصادی کشور باشد.

در این میان، نقش هند در بهره وری از بندر چابهار نیز بسیار حیاتی و تعیین کننده است.

هندی ها پیش از این، ۱۰۰ میلیون دالر برای توسعه و آماده سازی بندر چابهار هزینه کرده اند.

انتظار می رود هیات بلندرتبه افغانستان به ریاست عبدالله عبدالله؛ رئیس اجرائی از بندر چابهار ایران نیز دیدن کند.

رئیس جمهور اشرف غنی هفته گذشته گفت که مصمم به احداث بندر با ایران است و در جریان دیدار نارندا مودی؛ نخست وزیر هند از کابل نیز توافق شد که از راه بندر چابهار داد و ستد تجاری بین افغانستان و هند افزایش پیدا کند.

در ترکیب هیات افغانستان که از ایران دیدن می کند، به شمول داکتر عبدالله عبدالله؛ رئیس اجرائی، محمد حنیف اتمر؛ مشاور امنیت ملی ریاست جمهوری هم حضور دارد و قرار است این هیات با مقامات ایرانی در خصوص مبارزه علیه تروریسم و گسترش روابط اقتصادی میان دو کشور همسایه هم صحبت کند.

شورای امنیت ملی افغانستان دیروز در اعلامیه ای گفت که قرار است ایران و افغانستان یک توافقنامه همکاری ها را نیز امضا کنند.

کارشناسان مسایل اقتصادی می گویند که از آنجایی که این سفر، درست به دنبال سفر مهم نخست وزیر هند؛ نارندا مودی به افغانستان صورت می گیرد، به معنای آن است که افغانستان نیز با هند در زمینه بهره برداری فراوان و فوق العاده از ظرفیت های بالقوه و بالفعل اقتصادی در بندر چابهار ایران، همسو و هماهنگ است.

ناظران انتظار دارند که دیدار سه روزه

شورای ملی احزاب اعلام موجودیت کرد

کار کند.

وی تاکید کرد که این شورا از گام های مثبت در روند صلح افغانستان حمایت می کند در صورتی که این صلح همه شمول باشد و مردم افغانستان در جریان قرار بگیرند.

او افزود که ما برای صلح برنامه های خوبی روی دست داریم و با حکومت وحدت ملی شریک خواهیم کرد تا حکومت در زمینه صلح موفق باشد ... ادامه در صفحه ۲

می گویند این شورا به هدف برهم زدن حکومت وحدت ملی شکل نگرفته است. «سید حامد گیلانی» رئیس شورای ملی احزاب ضمن اعلام موجودیت این شورا در کابل گفت: هدف ما همکاری با نظام کنونی و رفع چالش های موجود در کشور می باشد.

آقای گیلانی افزود که این شورا توسط شخصیت ها و مقامات عالی رتبه و ده ها احزاب دیگر سیاسی و جهادی کشور تهداب گذاری شده تا در راستای منافع ملی کشور

نهادی تحت نام «شورای ملی احزاب» به ریاست «سید حامد گیلانی» روز دوشنبه در کابل اعلام موجودیت کرد. اعضای این شورا را بیشتر شخصیت ها و مقاماتی تشکیل می دهند که در زمان حکومت «حامد کرزی» در دولت کار می کردند.

به گزارش خبرگزاری آوا، مسئولان این نهاد هدف از ایجاد «شورای ملی احزاب» را همکاری با حکومت وحدت ملی و خدمت به مردم رنج دیده افغانستان خوانده

در صفحه ۴ بخوانید

داعش و نوسالزی بازگشت به اصل



یادداشت

نشست چهار جانبه، در فضای خاکستری!

ادامه از صفحه اول / افزون بر آن که بلند پایه ترین مقام های امنیتی کشور از سوی یک کشور خارجی متهم شدند، قبل از آن نیز از سوی نماینده مردم ننگرهار در مجلس نمایندگان همین اتهام به نحوی دیگری مطرح شده بود.

ظاهر قدیر نماینده مردم ننگرهار در مجلس نمایندگان افغانستان اظهار داشت، که سندی در دست دارد اگر ارایه دهد حکومت افغانستان سقوط خواهد کرد. اتهام این نماینده مجلس نیز مورد بررسی قرار نگرفت، رد یا تأیید نشد.

ابهام دیگری که وجود دارد، دست داشتن نیروهای امریکایی در ایجاد و تقویت داعش است. تا هنوز چندین بار وکلای مردم ننگرهار گفته اند که صدای (رادپو) داعش از پایگاه های امریکایی ها در ننگرهار پخش می شود و رادیوی داعش توسط نیروهای امریکایی در ننگرها حمایت و پشتیبانی می گردد. این ها ابهام هایی جدی و جدیدی است که بوجود آمده است.

ایجاد روند صلح در افغانستان نیازمند پاسخ یافتن این ابهام ها نیز است.

نشست چهار جانبه هم اگر بتواند موفقیتی بدست آورد باید روی ابهامها تکیه کند، موارد یاد شده را مورد تحقیق و تدقیق قرار دهد و پاسخ های روشنی در این زمینه پیدا کند. آنگاه شاید بتواند راهی به رهایی بیابد.

دو گانگی در مواضع حکومت ملکی و ارتش پاکستان از دشواری های دیگری است که نشست چهارجانبه و در مجموع روند متوقف شده گفتگوهای صلح در افغانستان با آن مواجه است. هنوز یک هفته مانده تا نشست چهار جانبه در پاکستان تدویر یابد، اما قونسلگری هندوستان در مزار شریف مورد حمله مهاجمان قرار می گیرد و جنگ چندین ساعت به درازا می انجامد.

طراح این حمله چه نیرویی است و چرا در آستانه این نشست این حمله صورت می گیرد، برای آگاهان سیاسی این گونه حملات چندان ناشناخته و مبهم نیست، هم چنان که مردم افغانستان نیز می دانند یکی از دلایل خشونت ورزی طالبان علیه مردم و حکومت افغانستان رابطه دوستانه ای است که حکومت افغانستان با هندوستان دارد.

حمله بر قونسلگری هند هم بیانگر انتقام گیری از حکومت افغانستان از سویی است که در یکی دو هفته گذشته از نخست وزیر هند استقبال گرمی به عمل آورد و از سویی هم تحت تاثیر بردن نشست چهار جانبه در اسلام آباد است که پیام سران استخبارات ارتش پاکستان به آن نشست می باشد که نارضایتی ارتش آن کشور را از نشست چهار جانبه اعلام می کند.

به هر روی کابل و اسلام آباد و هم چنان قدرت هایی که در نشست هفته آینده حضور خواهند داشت، نیازمند شفافیت در مواضع خود هستند. تا وقتی فضای اعتماد حاکم نباشد مواضع شفافیتی از همه طرف اعلام نشود، گمان نمی رود که این گونه نشست ها سرانجام نیکی داشته باشد و به مقاصد خاصی منتهی شود.

واگذاری بخشی از ساختمان کمپ فینکس به وزارت کار و امور اجتماعی

وزارت مبارزه علیه مواد مخدر، ساختمان محافظت عامه کمپ فینکس را که از وزارت امور داخله تسلیم شده بود، به منظور ایجاد مرکز آموزش حرفه برای معتادین به مواد مخدر به وزارت کار و امور اجتماعی واگذار کرد.

به گزارش خبرگزاری آوا، ساختمان محافظت عامه، بخشی از کمپ فینکس می باشد که قبلاً مورد استفاده نیروهای بین المللی بود و ساختمان جهت ایجاد مراکز حرفه و تداوی معتادین به مواد مخدر، به وزارت کار و امور اجتماعی واگذار شده است.

این در حالی است که بخش های دیگری از کمپ فینکس به منظور اسکان و تداوی آماده شده و به تعداد ۷۰۰ معتاد بی سر پناه تا کنون در دو مرحله از پل سوخته کابل جمع آوری و به آنجا منتقل گردیده و تحت تداوی قرار دارند.

قرار است وزارت مبارزه با مواد مخدر، بخش های دیگری از کمپ فینکس را به منظور ایجاد مراکز آگاهی دهی به بیماران معتاد و جلوگیری از بازگشت آنان به اعتیاد، به وزارت های معارف، ارشاد، حج و اوقاف تسلیم دهد.

افراد مسلح یکشنبه شب ۱۳ جدی، وارد ساختمانی در نزدیکی کنسولگری هند در مزار شریف شدند و از آنجا اقدام به تیراندازی به ساختمان کنسولگری هند کردند.

این درگیری در تمام طول شب ادامه داشت و صبح روز دوشنبه با ورود نیروهای کماندوی ارتش، شدت بیشتر پیدا کرد.

از صبح روز دوشنبه برای مهار حمله مهاجمان انتحاری که در ساختمان مقابل کنسولگری هند پناه گرفته بودند، نیروهای ویژه کماندوهای ارتش وارد عمل شدند.

کارشناسان می گویند که این یکی از بزرگترین حملات تروریستی علیه اماکن دیپلماتیک هند در افغانستان محسوب می شود.

به باور آنها این حمله در شرایطی صورت می گیرد که افغانستان و هند یکبار دیگر روابط دوجانبه شان را گسترش داده اند و با سفر اخیر نخست وزیر هند به کابل، دو کشور گام های جدیدی را در این راستا برداشتند.

محمد شفا سعادت؛ یکی از فرماندهان نیروهای ویژه اردوی ملی گفت که شمار مهاجمان حدود ۱۰ تا ۱۵ نفر به آنان گزارش داده شده است.

با این حساب، به باور کارشناسان مسایل امنیتی، این حمله بسیار دقیق و برنامه ریزی شده بوده و نشان می دهد که سازمان دهندگان آن، اهداف بزرگی را مد نظر داشته اند.

عبدالرزاق قادری؛ مسؤول امنیت فرماندهی پولیس ولایت بلخ نیز گفت که براساس اطلاعات آنها به دیپلمات ها و نیروهای امنیتی مستقر در ساختمان کنسولگری هند آسیبی نرسیده است.

گزارش های ضد و نقیضی از شمار قربانیان این حمله منتشر شده است، از سه تا هشت زخمی؛ اما آنچه در این میان، اهمیت دارد از دید تحلیلگران، بازتاب های سیاسی و تبلیغاتی این حمله است.

به باور آنها نباید از یاد برد که این حمله در ولایت امن بلخ صورت گرفته است؛ جایی که یک والی قدرتمند مخالف پاکستان و طالبان در آن مستقر است و از اقتداری بلامنازع برخوردار می باشد و از جانب دیگر، مرکز مورد حمله، یک نمایندگی دیپلماتیک هند بوده است. با این حساب، سازمان دهندگان، کارگزاران و مجریان این حمله، اهداف مهمی را دنبال می کنند:

از به چالش کشیدن قطب امنیت شمال تا پاسخ به سفر مهم اخیر نارندا مودی؛ نخست وزیر هند به افغانستان. گزارش شده که مهاجمان به آر پی جی مسلح بوده اند و دو غیر نظامی به دلیل اینکه یکی از راکت های شلیک شده از سوی مهاجمان به یک تالار عروسی در نزدیکی محل حادثه برخورد کرده، زخمی شده و یک غیر نظامی دیگر نیز در تبادل آتش، زخمی برداشته است.

ناظران می گویند که نفس عملیاتی سازی این حمله و حضور حد اقل ۱۰ تروریست با سلاح های نیمه سنگین، یک چالش جدی در برابر امنیت بلخ و همچنین این شورا ضمن تاکید به

محسوب می شود و نیازمند تدابیر جدی مسؤولان امنیتی این ولایت است؛ به ویژه در شرایطی که این نخستین حمله از این نوع نیست که در ولایت بلخ و در شهر امن و استراتژیک مزار شریف، واقع می شود. سال گذشته نیز این شهر شاهد یک حمله خونین دیگر بر ساختمان دادستانی این ولایت بود. اگرچه مسؤول امنیت فرماندهی

حمله به

کنسولگری هند؛

انگیزه ها و پیامدها



آگاهان می گویند که در آستانه

آغاز دور تازه گفتگوهای مقدماتی

صلح میان دولت افغانستان و طالبان،

در پی گرم تر شدن مجدد روابط

دوجانبه افغانستان و هند، به دنبال

آغاز به کار عملی پروژه مهم خط

لوله انتقال گاز تاپی میان افغانستان،

ترکمستان، پاکستان و هند و در

نهایت، پس از سفر اخیر نخست

وزیر هند به افغانستان، این حمله

می تواند یک اقدام خطرناک باشد و

فوق العاده مخرب عمل کند.

پولیس ولایت بلخ شمار مهاجمان را سه یا چهار فرد مسلح ذکر کرده که به یکی از ساختمان های نزدیک کنسولگری هند وارد شده و از آنجا به سمت این کنسولگری شلیک کرده اند؛ اما این امر، از دید تحلیلگران، چیزی از ابعاد بازتاب های این حمله به نفع تروریست ها و سازمان دهندگان منطقه ای آنها نخواهد کاست.

حتی کاهش شمار تروریست های حمله کننده و در مقابل، افزایش ساعات طولانی درگیری، نسبت نامتقارنی را به وجود می آورد و نتیجه بازی را به سود تروریست ها و حامیان شان تغییر می دهد.

مقامات محلی در ولایت بلخ در شمال کشور می گویند که در پی طولانی شدن درگیری ها کماندوهای ارتش نیز ناگزیر به دخالت شده و وارد ساختمانی شدند که از شب حمله در کنترل مهاجمان قرار داشته است.

جنرال سید کمال سادات؛ فرمانده پولیس ولایت بلخ به خبرنگاران گفت

که دیپلمات های هندی به محل امنی منتقل شده اند.

این حمله در حالی صورت گرفت که ساعتی قبل آن، بازی فوتبال میان هند و افغانستان در فینال جام ملت های جنوب آسیا به پایان رسید.

نهادهای دیپلماتیک هند در افغانستان همواره یکی از اهداف تروریست ها بوده اند و مقامات دولت افغانستان بارها گفته اند که مهاجمان از حمایت پاکستان برخوردار اند.

حدود ۱۵ روز پیش، مقامات محلی ننگرهار اعلام کردند که جلو حمله به کنسولگری هند در شهر جلال آباد را گرفته اند. یک انتحاری عضو طالبان قبل از رسیدن به این دفتر، از سوی ماموران امنیتی بازداشت شد.

در سال ۱۳۸۷ هم در حمله ای خونین به سفارت هند در کابل بیش از ۵۰ نفر کشته و افزون بر ۱۰۰ نفر زخمی شدند. در آن حمله که خونبارترین حمله طالبان به مراکز دیپلماتیک در افغانستان خوانده شد، یک دیپلمات ارشد هند و چهار کارمند دیگر سفارت این کشور نیز کشته شدند.

آگاهان می گویند که در آستانه آغاز دور تازه گفتگوهای مقدماتی صلح میان دولت افغانستان و طالبان، در پی گرم تر شدن مجدد روابط دوجانبه افغانستان و هند، به دنبال آغاز به کار عملی پروژه مهم خط لوله انتقال گاز تاپی میان افغانستان، ترکمنستان، پاکستان و هند و در نهایت، پس از سفر اخیر نخست وزیر هند به افغانستان، این حمله می تواند یک اقدام خطرناک باشد و فوق العاده مخرب عمل کند.

اگرچه انتظار نمی رود پیامدهای این حمله، روابط دوجانبه افغانستان و هند را تحت تاثیر قرار دهد؛ اما دولت مردان کابل را مجبور خواهد کرد در تعامل با تروریست ها نگرانی های هند را مد نظر قرار دهند و به این ترتیب، به نحوی رابطه افغانستان و پاکستان را متاثر خواهد ساخت.

مجلس نمایندگان هم روز دوشنبه، حمله به کنسولگری هند در مزار شریف را محکوم کرد و شماری از اعضای این مجلس این عمل را به پاکستان نسبت دادند.

به گزارش خبرگزاری آوا، عبدالرؤف ابراهیمی؛ رئیس مجلس گفت، حمله به کنسولگری هند در مزار شریف را محکوم می کنیم و این کار دشمنان است.

زکریا زکریا؛ دیگر عضو این مجلس اما این عمل را به پاکستان نسبت داد.

با این حساب، پیش بینی می شود این حمله، کار کسانی را که در صدد بودند با کاهش تنش در روابط پاکستان و هند از آن به عنوان فرصتی برای برقراری صلح در افغانستان استفاده کنند، سخت تر از هر زمان دیگری کند.

همچنین این حمله اقدام غیر مترقبه اخیر نخست وزیر هند برای سفر سرزده به زادگاه نواز شریف؛ همتای پاکستانی خود در منزل شخصی او در لاهور به منظور کاهش تنش را ضرب صفر خواهد کرد و جنگ نیابتی میان دو قدرت منطقه ای در افغانستان را تشدید خواهد نمود.

گزارش

وحیدی با لبخند به وزارت مخابرات برگشت / توزیع پاسپورت ها از طریق پست در آینده

عبدالرزاق وحیدی، وزیر مخابرات و تکنالوژی معلوماتی روز دوشنبه از سوی اعضای مجلس نمایندگان برای استعجواب فرا خوانده شده بود.

به گزارش خبرگزاری آوا، دلایل استعجواب وزیر مخابرات، وجود فساد اداری و مالی در این وزارت، تعیین روسا در ولایات بدون طی مراحل لازم و برخورد های سلیقه ای در پروژه های ملی از سوی نمایندگان مجلس خوانده شده بود.

همچنین استخدام ماموران مقطعی با معاش بالا، عدم شفافیت در جمع آوری مالیات از کردیت کارت های موبایل، اتهام پیشنهاد رشوه از سوی برخی از وکلای مجلس و وجود روسای دارای سند بکلوریا در وزارت مخابرات، از دیگر مواردی بود که کمال ناصر اصولی و مولوی عبدالرحمن رحمانی به آن اشاره کردند.

اما وزیر مخابرات و تکنالوژی معلوماتی ضمن رد اتهامات وارده از خود دفاع کرد و به سوالات نمایندگان مجلس پاسخ داد گفت: هیچ عمل غیر قانونی انجام نداده و تمام کارهای وی برای رسیدن منافع به خزانه دولتی و مردم بوده است.

بر اساس پاسخ های او، نصاب لازم رای برای استیضاح وزیر مخابرات تکمیل نشد.

برای نمونه او در جواب تفرری های مقطعی با معاش بالا گفت، این افراد ۸ نفر هستند که بالای ۱۰۰ هزار افغانی معاش دریافت می کنند، در حالی که همین وظیفه را در شرکت های مخابراتی خصوصی افرادی با معاش بیش از ۷ و ۸ هزار دالر انجام می دهند و تعداد آنان نیز به صدها نفر می رسد.

او گفت برای رقابت با آنان به اجبار این کار انجام شده و ضروری است.

البته صحبت های وی با مخالفت هایی نیز رو به رو بود.

غلام فاروق مجروح نماینده مردم هرات در مجلس گفت، روند اخذ ده درصد مالیات از کردیت کارت های موبایل مبهم است و جمع آوری مالیات شفاف نیست و مالیات اخذ شده توسط دولت با درآمد این مالیات هم خوانی ندارد.

کمال ناصر اصولی نیز گفت، به تمامی سوالهای وی پاسخ ارائه نشده است.

ولی موافقان، صحبت های وزیر مخابرات را قناعت بخش عنوان کردند و تاکید نمودند که وی دلسوزانه و برای منافع مردم کار کرده است و از سویی نیز صحبت های وزیر آنان را قانع کرده است. آقای عبدالستار درزایی و عبدالحفیظ منصور صحبت های وزیر مخابرات را قناعت بخش عنوان کردند و تاکید کردند که آقای وحیدی به صلاح مردم عمل نموده است.

در پایان نیز آقای وحیدی در مورد اقدامات علیه رادیو داعش در ننگرهار گفت، از همان لحظات ابتدایی آغاز نشرات این رادیو، اقدامات آن ها برای شناسایی و قطع نشرات آن آغاز شده و وی در تمام مدت با مسولان امنیتی به خصوص حنیف اتمر مشاور امنیتی ریاست جمهوری در تماس بوده و در اولین فرصت، فرکانس آن را قطع کردند و نشرات آن را متوقف نمودند، اما او از اینکه چرا گاهی دوباره این رادیو نشراتی داشته، توضیحات بیشتری ارائه نکرد و گفت در این مورد از وی در چنین موقعیتی و مکان و زمانی توضیح بیشتری نخواهند. وی هم چنین گفت، توزیع ۷۰ هزار پاسپورت برای ولایت در چند روز پیش رو آغاز خواهد شد و هم چنین در آینده های نزدیک پاسپورت به صورت پست به در خانه ها فرستاده خواهد شد.

نمایندگان حمله به کنسولگری هند در مزار شریف را محکوم کردند

مجلس نمایندگان حمله به کنسولگری هند در مزار شریف را محکوم نموده و شماری از اعضای این مجلس این عمل را به پاکستان نسبت دادند.

به گزارش خبرگزاری آوا، «عبدالرؤف ابراهیمی» رئیس مجلس گفت، حمله به کنسولگری هند در مزار شریف را محکوم می کنیم و این کار دشمنان است. زکریا زکریا عضو این مجلس اما این عمل را به پاکستان نسبت داد. شب دوشنبه حمله به کنسولگری هند در مزار شریف در حالی انجام شد، که تیم ملی فوتبال افغانستان با نتیجه ۲ بر ۱ بازی را به هند باخت و نایب قهرمان رقابت های کشورهای جنوب آسیا شد.



شورای ملی احزاب اعلام موجودیت کرد

برگزاری انتخابات مجلس نمایندگان و شوراهای ولسوالی ها از حکومت خواست که در سال پیش رو انتخابات را برگزار نماید. گفتنی است که پیش از این شورای «حراست و ثبات افغانستان» اعلام موجودیت کرده بود و این شورا نیز تاکید روی همکاری با دولت کرده است.

ادامه از صفحه اول / سید حامد گیلانی، بزرگترین چالش در حکومت فعلی را فساد در ادارات دولتی خواند و تاکید کرد که حکومت باید در راستای از بین بردن فساد اقدامات جدی نماید تا جلوی این پدیده شوم در ادارات دولتی گرفته شود.

خبر

رایزنی افغانستان و امریکا درباره مبارزه با تروریسم و گسترش همکاری های دو جانبه

محمد اشرف غنی، رئیس جمهور کشور با هیات کانگرس ایالات متحده امریکا و سناتور جک رید، در کابل دیدار کرد.

به گزارش خبرگزاری آوا، در این دیدار رئیس جمهور غنی و هیات کانگرس امریکا در مورد گسترش همکاری های افغانستان و امریکا در عرصه های مختلف، چگونگی مبارزه با خطر تروریسم و تلاش های افغانستان در مبارزه علیه این پدیده، بحث و تبادل نظر کردند.

رئیس جمهور کشورمان گفت که تروریسم خطر میان مدت و دراز مدت است که نیاز به همکاری و تلاش های مشترک کشور های منطقه و جهان دارد.

آقای غنی در ادامه صحبت هایش افزود: در کوتاه مدت کمک های انکشافی بین المللی برای رشد افغانستان موثر می باشد، ولی خاطر نشان کرد که همزمان با این کمک ها، حکومت افغانستان کوشش می کند تا سرمایه گذاری های خصوصی داخلی و خارجی را جلب کند.

وی تاکید کرد که یگانه کلید حل مشکلات اقتصادی افغانستان در دراز مدت سرمایه گذاری داخلی و خارجی در این کشور است.

محمد اشرف غنی در این دیدار بخاطر ایجاد فضای اطمینان برای سرمایه گذاران داخلی و خارجی جهت سرمایه گذاری در افغانستان، خواستار همکاری کانگرس امریکا در تضمین سرمایه گذاری خصوصی گردید.

همچنین اعضای هیات کانگرس ایالات متحده امریکا خاطر نشان کردند که از اقدامات و برنامه های حکومت افغانستان بخصوص کارکرد های نیروهای امنیتی و دفاعی افغانستان حمایت می کنند.

معین وزارت احیا و انکشاف خبر داد:

پروژه های کاربایی در دوازده ولایت کشور

معین وزارت احیا و انکشاف دهات طی سفر به ولایت هرات و افتتاح چند پروژه، از آغاز پروژه ی کاربایی در ولسوالی های مختلف کشور خبر داد.

به گزارش خبرگزاری آوا، احمد شهیر شهیریار، معین وزارت احیا و انکشاف دهات روز دوشنبه در مقر مقام ولایت هرات گفت: که با تطبیق این پروژه ها در ۳ ولسوالی هرات موقتا زمینه ی کار برای ۲۴ هزار و ۹۰۰ نفر در بیش از ۶۰۰ هزار روز کاری فراهم می شود.

وی افزود: ولسوالی های انجیل، کرخ و کپسان از جمله ولسوالی های هرات هستند که قرار است این پروژه های کار برای صلح این وزارت در این ولسوالی ها انجام شود. شهریارادامه داد: هزینه ی لازم برای اجرای این پروژه ها ۲۱۸ میلیون افغانی برآورد شده است که در آینده نه چندان دور پروژه های بیشتری به روستا و ولسوالی های هرات ارائه خواهد شد.

معین وزارت احیا و انکشاف دهات تصریح کرد: در نظر داریم پروژه ی کاربایی با مدیریت وزارت احیا و انکشاف دهات را در ۴۶ ولسوالی و ۱۲ ولایت کشور همزمان اجرا کنیم. وی اظهار داشت: معیار انتخاب ولایت ها برای اجرای این پروژه ها، شرایط اقلیمی، وضعیت امنیتی و میزان بی کاری در ولایات می باشد.

محمدآصف رحیمی، والی هرات نیز در ادامه خاطر نشان ساخت: هر چند باشندگان ولسوالی های دور دست نیز نیازمند اجرای این پروژه ها هستند؛ اما بیشتر پروژه ها در مناطق نزدیک به شهر هرات تطبیق شده اند.

وی گفت: همزمان با آغاز پروژه کاربایی در ۳ ولسوالی هرات، ۳۶ پروژه دیگر نیز در راستای آغاز به کار پروژه های اجرایی افتتاح خواهد شد.

کشف اجساد پنج سرباز اردوی ملی از مسیر شاهراه غزنی - قندهار

مسئولان امنیتی غزنی از کشف اجساد پنج سرباز اردوی ملی از مسیر شاهراه غزنی-قندهار خبر دادند. به گزارش خبرگزاری آوا، سمونوال اسدالله شجاعی؛ آمر امنیه فرماندهی پولیس غزنی گفت این اجساد صبح روز دوشنبه در منطقه ای موسوم به دشت اسپنده از مسیر شاهراه غزنی - قندهار کشف و از جمله دو جسد به شفاخانه ملکی غزنی منتقل شده است. سه جسد دیگر نیز به شفاخانه منتقل می شوند.

داکتر عبدالله عبدالله؛ رییس اجرایی حکومت وحدت ملی که برای دیداری سه روزه به تهران سفر کرده در دیدار با هیات ایرانی گفت: خوشبختانه روابط خوبی همواره میان تهران و کابل برقرار بوده و دو کشور در زمینه های فرهنگی و تاریخی از اشتراکات زیادی برخوردار هستند.

رییس اجرایی خاطر نشان کرد: پس از تشکیل حکومت وحدت ملی در افغانستان، توسعه روابط با جمهوری اسلامی ایران جایگاه خاصی در سیاست خارجی افغانستان پیدا کرده است.

عبدالله از همکاری های جمهوری اسلامی ایران در مقاطع مختلف با افغانستان قدردانی کرد و گفت: ایران در مقاطع مختلف از جمله دوران جهاد و بازسازی افغانستان، حمایت های زیادی داشته است.

وی با اشاره به وجود زمینه های فراوان برای توسعه روابط و ارتقای سطح همکاری های دو کشور خاطر نشان کرد: تهران و کابل می توانند در زمینه های مختلف از جمله فرهنگی، تجاری، امنیتی و مبارزه با مواد مخدر همکاری های خود را افزایش دهند.

وی تروریسم را تهدیدی مشترک برای همه کشورها و خصوصا کشورهای منطقه توصیف کرد و گفت: افزایش همکاری ها و هماهنگی ها میان تهران و کابل می تواند نقش مؤثری در مبارزه با تروریسم داشته باشد.

کارشناسان می گویند طیف همکاری های مورد تاکید آقای عبدالله در برنامه روز نخست سفر وی به تهران، نشانگر آن است که کابل آمادگی همه جانبه دارد تا روابط خود با تهران را در سطحی کم سابقه توسعه دهد.

به باور آنها هرچند کابل و تهران به جز در زمان سلطه رژیم طالبان بر بخش های وسیعی از خاک افغانستان، همواره روابطی گرم و رو به توسعه داشته اند؛ اما فرصت های مشترک مانند اقتصاد و تجارت و سرمایه گذاری و داد و ستدهای علمی و فرهنگی و نیز تهدیدهای مشترکی چون توسعه تروریسم، مواد مخدر و امنیت مرزی، نیازهای تازه ای را برای توسعه و تعمیق هرچه بیشتر روابط دوجانبه پدید آورده است و انتظار می رود دو کشور در

افق همکاری های راهبردی، در جریان این دیدار، همکاری های وسیعی را آغاز کنند. اسحاق جهانگیری؛ معاون اول رئیس جمهوری ایران نیز در مذاکرات مشترک هیات های عالی رتبه ایران و افغانستان، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران و افغانستان از اشتراکات فراوان زبانی، دینی، فرهنگی و تاریخی برخوردار هستند و ایران همواره در کنار مردم و دولت افغانستان بوده است و رابطه میان تهران و دولت کنونی افغانستان رابطه ای صمیمانه و در تاریخ روابط دو کشور بی نظیر است.

وی با اشاره به اینکه افغانستان جایگاه مهمی در سیاست خارجی ایران دارد تصریح کرد: علیرغم برخی مسائل امروز در منطقه، به هیچ وجه از اهمیت جایگاه افغانستان برای جمهوری اسلامی ایران کاسته نشده است.

وی همچنین با اشاره به طرح افزایش صدور ویزا برای ایجاد تسهیلات قانونی جهت اعزام نیروی کار افغانستان به ایران افزود: این طرح در راستای قانونمند کردن بازار کار ایران برای اتباع افغانستان است تا اعزام نیروی کار در چارچوبی مشخص و قانونی انجام شود.

کارشناسان می گویند که مساله نظام مندسازی مهاجرین و نیروی کار افغانستان در ایران، یکی از مسایل مهمی است که انتظار می رود دو کشور به توافقات روشنی در این زمینه دست پیدا کنند و اشاره آقای جهانگیری به این موضوع می تواند نشانه ای مثبت از این اتفاق باشد.

وی همچنین با یادآوری وجود زمینه های فراوان برای افزایش تبادلات تجاری

میان دو کشور گفت: ایران آمادگی دارد تسهیلات لازم را برای گشایش بازار خود به روی محصولات کشاورزی افغانستان فراهم کند.

جهانگیری با اشاره به اعلام آمادگی هند برای سرمایه گذاری در بندر چابهار، تصریح کرد: در حال حاضر امکان همکاری سه جانبه میان ایران، هند و افغانستان در زمینه بهره برداری از موقعیت ترانزیتی این بندر فراهم است و می توانیم گام های مؤثری برای توسعه همکاری ها برداریم.

تحلیلگران حوزه اقتصاد عقیده دارند که سه کشور افغانستان، ایران و هند نگاه

و توسعه افغانستان داشته باشند. وی همکاری در زمینه انرژی و صنعت و معدن را نیز از جمله بسترهای توسعه مناسبات تجاری میان دو کشور برشمرد و گفت: ایران از توانمندی خوبی در توسعه معادن و صنایع معدنی برخوردار است و آمادگی دارد همکاری های خود را در این زمینه با افغانستان افزایش دهد.

داکتر جهانگیری در ادامه با اشاره به بروز افراطی گری و گسترش این معضل در سطح منطقه اظهار داشت: افراطی گری و وجود گروه های تروریستی در منطقه یک دغدغه مشترک برای هر دو کشور است

عبدالله در تهران

چشم انداز همکاری های

راهبردی دو همسایه



تحلیلگران حوزه اقتصاد عقیده دارند که سه کشور افغانستان، ایران و

هند نگاه اقتصادی بلندمدتی به پروژه چابهار دارند و پیش بینی می شود در

دیداری که برای آقای عبدالله از بندر چابهار ایران در این سفر، پیش بینی

شده، توافقنامه های همکاری بیشتر در این زمینه میان دو کشور امضا شود

و این امر، در ادامه دیدار اخیر نارندا مودی؛ نخست وزیر هند از کابل، قابل

ارزیابی است که بهره برداری از بندر چابهار، از موضوعات اصلی آن بود.



اقتصادی بلندمدتی به پروژه چابهار دارند و پیش بینی می شود در دیداری که برای آقای عبدالله از بندر چابهار ایران در این سفر، پیش بینی شده، توافقنامه های همکاری بیشتر در این زمینه میان دو کشور امضا شود و این امر، در ادامه دیدار اخیر نارندا مودی؛ نخست وزیر هند از کابل، قابل ارزیابی است که بهره برداری از بندر چابهار، از موضوعات اصلی آن بود.

اسحاق جهانگیری؛ معاون اول رئیس جمهوری ایران نیز در مذاکرات مشترک هیات های عالی رتبه ایران و افغانستان، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران و افغانستان از اشتراکات فراوان زبانی، دینی، فرهنگی و تاریخی برخوردار هستند و ایران همواره در کنار مردم و دولت افغانستان بوده است و رابطه میان تهران و دولت کنونی افغانستان رابطه ای صمیمانه و در تاریخ روابط دو کشور بی نظیر است.

وی با اشاره به اینکه افغانستان جایگاه مهمی در سیاست خارجی ایران دارد تصریح کرد: علیرغم برخی مسائل امروز در منطقه، به هیچ وجه از اهمیت جایگاه افغانستان برای جمهوری اسلامی ایران کاسته نشده است.

وی همچنین با اشاره به طرح افزایش صدور ویزا برای ایجاد تسهیلات قانونی جهت اعزام نیروی کار افغانستان به ایران افزود: این طرح در راستای قانونمند کردن بازار کار ایران برای اتباع افغانستان است تا اعزام نیروی کار در چارچوبی مشخص و قانونی انجام شود.

افغانستان، از مناطق غربی نزدیک مرزهای زمینی با ایران در افغانستان نیز گزارش شد که داعش در برخی از این مناطق، سرگرم تمرینات جنگی و جلب و جذب نیرو است. کارشناسان مسایل نظامی می گویند که با توجه به تجربه ای که ایرانی ها در مقابله با داعش در کشورهای دیگر اندوخته اند و از سوی دیگر، چالش نیروهای امنیتی افغانستان در مقابله بر هرگونه خطر تروریستی در آینده، همکاری دو کشور در مبارزه با تروریسم می تواند برای دوطرف تعامل، مفید و مؤثر باشد.

در همین حال، در جریان سفر رئیس اجرایی کشور به تهران، دو سند همکاری در زمینه ورزش و گردشگری و میراث فرهنگی در حضور داکتر جهانگیری و عبدالله عبدالله از سوی مسؤولین دو کشور نیز امضا شد.

اسحاق جهانگیری پس از مراسم امضای این اسناد در مصاحبه مطبوعاتی مشترک با آقای عبدالله، مذاکرات صورت گرفته میان دو هیات را مثبت و سازنده ارزیابی کرد و گفت: در این مذاکرات در خصوص روابط دوجانبه و توسعه همکاری ها گفتگو شد.

وی با بیان اینکه حجم مبادلات تجاری میان دو کشور ۲.۵ میلیارد دالر در سال است خاطر نشان کرد: در خصوص موضوعات مربوط به همکاری های دوجانبه و توسعه تبادلات تجاری مذاکرات خوبی میان دو هیات انجام شد.

داکتر جهانگیری در ادامه با اشاره به مسائل و مشکلات جهان اسلام تصریح کرد: گروه های تروریستی به مشکل بزرگی برای منطقه تبدیل شده اند و ایران و افغانستان می تواند با گسترش همکاری های خود گام های مهمی در مقابله با تروریسم بردارند.

داکتر جهانگیری راه آهن خواف - هرات را یکی از پروژه های مشترک میان دو کشور برشمرد و با تاکید بر لزوم تکمیل این پروژه گفت: این مسیر می تواند امکان حمل و نقل ریلی میان دو کشور را فراهم کند.

وی همچنین با اشاره به روابط فرهنگی میان ایران و افغانستان به موضوع تحصیل دانش آموزان افغانستان در ایران اشاره و خاطر نشان کرد: در ماه های اخیر تصمیم گرفته شد که برای ۵۰ هزار نفر از دانش آموزان افغانستانی که در ایران سکونت دارند علاوه بر سایر دانش آموزان افغانستانی، امکان تحصیل فراهم شود.

کارشناسان می گویند که این خبرها می تواند برای دوطرف رابطه بسیار امیدبخش باشد و نشان دهنده طیف وسیعی از همکاری های دوجانبه است.

در این میان، حل مسایل تحصیلی مهاجران افغانستانی مقیم ایران، از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و یک خبر خوش برای میلیون ها مهاجر ساکن ایران، محسوب می شود.

رییس اجرایی نیز گفت: ایران و افغانستان از روابط صمیمانه و خوبی برخوردار هستند که می تواند به عنوان الگویی در سطح منطقه مطرح باشد.

وی همچنین میزبانی خوب ایران از مهاجرین افغانستانی و امکان تحصیل اتباع افغانستان در ایران را مورد تقدیر قرار داد.

عبدالله عبدالله سفر خود به تهران را فرصتی برای توسعه همکاری های فی مابین دانست و گفت: در این سفر در خصوص زمینه های مشترک همکاری و توسعه روابط اقتصادی مذاکرات خوبی انجام شد و راه های گسترش تجارت و توسعه ی ترانزیت میان دو کشور مورد بررسی قرار گرفت. وی افزود: افغانستان اهمیت فراوانی برای روابط خود با جمهوری اسلامی ایران قائل است و اطمینان می دهیم که کابل آمادگی دارد در عرصه های مختلف از جمله استفاده از فرصت های مشترک، مقابله با تهدید تروریسم و مبارزه با مواد مخدر همکاری های خود را با تهران افزایش دهد.

داعش و نوستالژی بازگشت به اصل

خبرگزاری آوا، سرویس تحلیل و پژوهش اخبار گروه تروریستی داعش دست کم در حال حاضر، بزرگ ترین و پرقدرت ترین نیروی تروریستی در جهان محسوب می شود.

افراد عضو این گروه اگرچه شمار دقیق شان مشخص نیست و احتمالا ده ها هزار نفر اند، از هویت ها، ملیت ها، طبقات اجتماعی و طیف های قومی و نژادی مختلف و گوناگونی می آیند. بر بنیاد یکی از ارزیابی ها از بیش از ۸۰ کشور جهان، در سازمان تروریستی داعش، عضویت دارند. این نشان می دهد که داعش چیزی فراتر از یک سازمان منطقه ای است که در برابر تبعیض های ناروای دستگاه های سیاسی حاکم بر علیه اقلیت های قومی سرخورده و منزوی، شکل گرفته باشد.

داعش پیش از هر چیزی یک فراخوان است؛ فراخوان تاریخی بازگشت به اصل. بازخوانی وارونه یک نوستالژی غم انگیز. احیای یک دوره تاریخی دور و دست نیافتنی. ساختن مدینه فاضله اسلامی شبیه مدینه ای که پیامبر بزرگوار اسلام و خلفای راشده، ترسیم و ایجاد کرده بودند. گزاره هایی مانند «خلافت اسلامی» آشکارا نشانگر آن است که احساس و آرزوی بازگشت به اصل در محور اصلی اهداف و آرمان های داعشیان قرار دارد.

از طرف دیگر، نباید از نظر دور داشت که چنین فراخوانی هواخواهان فراوانی از سراسر جهان پیدا می کند؛ فراخوانی مسحورکننده که مدعی است پل پیوندی واقعی میان شما و رویاهای دور تان برقرار می کند و نوستالژی غم انگیز احیای اسلام نخستین را در جهان سراسر فتنه و فساد امروز بازسازی می نماید.

هیچ مسلمانی نیست که از چنین هدفی، خوشش نیاید. همه ما آرزو داریم به دوران اولیه برقراری حکومت اسلامی در مدینه النبی برگردیم، در زمان تصرف کنیم، تاریخ را بشکافیم و درنور دیدیم و به فراسوی زمانه و زیست جهان خویش در رویاهای بلندی سیر کنیم که روزگاری را در آرزوی آن زیسته و حسرت خورده ایم.

رسانه ها، اینترنت، شبکه های مجازی، پول، فلم های تبلیغاتی و خبرهای مهندسی شده از عملکرد، سیستم حکومتی، جامعه

و اقتصاد داعشی و «دولت اسلامی» ادعایی داعش، همه این امکان را برای آنها می که به صورت بالقوه، مستعد بنیادگرایی از این نوع بودند فراهم کرد تا به صورت سیل آسا به سمت سوریه و عراق هجوم ببرند؛ شهروندانی از ۸۰ کشور جهان!

نکته تأمل برانگیز دیگری که به فراگیر شدن سریع و نیرومند فراخوان جهانی خلافت اسلامی داعش، کمک کرد، نشانه رفتن نمادهایی بود که به عنوان نمایندگان رسمی دین در جوامع اسلامی، شناخته می شوند: علمای دینی، دستگاه های رسمی سیاسی، مجامع فقهی، زیارتگاه ها، مقابر

گروه را در نگاه انبوهی از مسلمانانی که از فساد و ناکارآمدی و ستم و آلودگی و انفعال و وابستگی خارجی شایع در میان حکومت های مسلط بر دنیای اسلام، مطلوب و مورد نیاز جلوه دهد و آنها را گروه گروه به سمت داعش، گسیل دارد.

به همین دلیل، داعش پیش از آنکه به سراغ اصلی ترین مساله دنیای اسلام یعنی زخم چرکین و خونریز فلسطین و آزادی قدس برود، به سراغ مقابر پیامبران بنی اسرائیل و صحابه پیامبر اکرم در سوریه و عراق رفت و آنها را منهدم کرد. داعش، میراث تاریخی و تمدنی غیر اسلامی سوریه



داعش پیش از هر چیزی یک فراخوان است؛ فراخوان تاریخی بازگشت به اصل.

بازخوانی وارونه یک نوستالژی غم انگیز. احیای یک دوره تاریخی دور و دست نیافتنی.

ساختن مدینه فاضله اسلامی شبیه مدینه ای که پیامبر بزرگوار اسلام و خلفای راشده،

ترسیم و ایجاد کرده بودند.

بزرگان و گورستان ها.

داعش بی محابا و با استفاده حد اکثری از ابزار خشونت، به طرفداران خود، نشان داد که آنچه تاکنون آنها را به نام دین داری اسلامی، سرگرم کرده، هیچ نسبتی با اصول «خلافت اسلامی» ندارد؛ بنابراین، داعش یک نوع مبارزه درون دینی را برای گسترش سیطره و افزایش جذابیت خود، انتخاب کرد. این انتخاب بی هیچ تردیدی، ناآگاهانه نبود و نیست.

کارگزاران و مهندسان پدیده داعش، به خوبی محاسبه کردند که در انداختن داعش با کانون های اصلی محافظ و مفسر گزاره های دینی، تنها راهی است که می تواند این

و عراق را نیز نابود کرد تا به مؤمنان ساده انگار، احساساتی و فاقد قدرت تشخیص و انتخاب خود بگوید که شبیه ترین گروه به «خلافت اسلامی» دوران پس از پیامبر است!

گویی این گروه با این اقدامات، نوعی جهاد با نمادهای کفر و شرک را به پیش می برد؛ غافل از آنکه این اقدامات، فقط به خاطر این است که کسی اعتراض نکند چرا داعش به جای سلطه گران خارجی که تمام ثروت و قدرت دنیای اسلام را در چنبره خود دارند، به جنگ مسلمانان رفته است.

با این حساب، داعش و کارگزاران و پایه گذاران این گروه تروریستی مخوف و

پیچیده، به خوبی نیاز امروز جوامع مسلمان را شناسایی کردند.

آنها به دقت محاسبه کردند که دلیل و انگیزه اصلی وقوع انقلاب های عربی در خاور میانه چه بود؟ انقلاب هایی که به صورت خودجوش، رخ داد و اصلی ترین نیروی آن را جوانانی تشکیل می دادند که دغدغه دین داشتند و همزمان، نسبت به دستگاه های استبدادی، دیکتاتوری و دست نشانده حاکم، معترض بودند.

هدف آنها هم از انقلاب، نوعی بازگشت به اصل بود. به بیان دیگر، این نوستالژی فراگیر بازگشت به اصل است که مسلمان های سرخورده از فتنه و فساد و ناکارآمدی و قدرت طلبی و مزدوری رژیم های مسلط بر اغلب کشورهای اسلامی را در برابر دستگاه های سلطه قرار داده و وادار به انقلاب و شورش بر علیه نظم ناعادلانه مستقر و موجود می کند.

به همین دلیل، کارگزاران پروژه داعش، با تجزیه و تحلیل دقیق ماهیت و انگیزه انقلاب های جوانان مسلمان عرب در خاور میانه و شمال آفریقا، اقدام به ایجاد یک آدرس غلط و انحرافی برای مصادره این احساسات پاک جوانان مسلمان کردند و آن ایجاد گروه داعش با مدعای محوری احیای «خلافت اسلامی» بود.

با این حساب، هدف اصلی بسیاری از اعضای داعش، پول نیست؛ بلکه آنها با انگیزه های اعتقادی و ایدئولوژیک و صرفا برای رسیدن به آن نوستالژی و آرزوی همیشگی به صف داعش پیوسته اند.

به همین دلیل، هیچ تعجبی ندارد که هزاران مسلمان ساکن غرب، دانش آموخته های نخبه دانشگاه های غربی، جوانان مرفه، خوانندگان موسیقی پاپ و... با اشتیاق، بهشت اروپا را ترک کردند و خود را به جهنم سوریه رساندند.

آنها فریب این آدرس غلط و انحرافی را خوردند. آنها تصور کردند خلافت اسلامی، آرزوی نوستالژیک همه جوانان مسلمان، اینک یکبار دیگر در عراق و شام، متولد شده است و داعش، آینه تمام نمای آن است. رسانه های جمعی، سکوت سیاسی دولت ها، کمک های پنهانی سازمان های اطلاعاتی و استخباراتی و اینترنت و شبکه های اجتماعی هم به آنها در باورکردن این دروغ بزرگ کمک کردند.

خبر

سخنگوی وزارت مهاجرین:

آماده ی پذیرش بیش از یکصد هزار

مهاجر در سال نو میلادی هستیم

سخنگوی وزارت مهاجرین می گوید: از آغاز سال ۲۰۱۵ تا پایان این سال ۳ صد هزار مهاجر به وطن بازگشته اند و در همین مدت بیش از ۲ صد هزار نیز از کشور هجرت کرده اند.

اسلام الدین جرأت در گفتگو با خبرگزاری آوا اظهار داشت: در اوایل سال ۲۰۱۵ روند مهاجرت غیر قانونی به کشورهای اروپایی آغاز شده بود که با تدابیر اتخاذ شده از سوی آلمان و دیگر کشورها در این اواخر کاهش یافته است.

وی با اشاره به برنامه های دولت افغانستان، به خصوص وزارت عودت و مهاجرین در خصوص برگشت مهاجرین اظهار داشت: وزارت مهاجرین با توجه به شرایط موجود برخی برنامه ها و طرحها را آماده و در کنفرانس ژنو مطرح کرده است.

جرأت خاطر نشان ساخت: در همین راستا وزارت مهاجرین در این مجلس طرح ۵ صد و پنجاه و سه میلیون دالر را داده بود که نصف این بودجه از سوی جامعه جهانی در سال جاری تعهد شده و مقدار کمی از آن در ۱۸ ولایت با در نظر داشت شناسایی ۴۸ نقطه آسیب پذیر جنبه تطبیقی به خود گرفته است.

وی با بیان اینکه در سال ۲۰۱۶ افغانستان آمادگی پذیرش بالاتر از یکصد هزار مهاجر را دارا می باشد ابراز داشت: دولت در راستای حمایت از خانواده هایی که به وطن باز می گردند، بسته های کمک های نقدی و غیر نقدی را در نظر گرفته است که بر این اساس برای هر فرد خانواده دو صد دالر در مرزهای ورودی کشور به همراه مواد غذایی تعلق می گیرد.



جرأت با اشاره به اینکه کسانی که در گذشته به کشور بازگشته اند در صورت بروز مشکل می توانند به وزارت مهاجرین مراجعه کنند گفت: وزارت امور مهاجرین با همکاری ۱۶ وزارت خانه دیگر آمادگی دارند مشکلات شهرک هایی که درحال حاضر مهاجرین در آن زندگی می کنند از جمله آب آشامیدنی، دیوارهای استنادی و سرک ها و سایر لوازم و ضروریات آنها را برطرف نمایند.

درنگی بر اتحاد آل خلیفه و آل سعود



اما اکنون شرایط ناگواری برای هردو رژیم خاندانی و غیر منتخب در عربستان و بحرین رقم خورده است؛ شرایطی که در پی اعدام روحانی انقلابی عربستانی، به وجود آمده و آینده رژیم آل سعود را در معرض خطر قرار داده است.

در چنین وضعیتی، به ویژه وقتی رژیم سعودی در جنگ یمن نیز هزینه های سنگینی را متحمل شده و شکست سختی خورده است، عربستان سعودی هرگز نمی تواند برای رژیم حد اقلی آل خلیفه، یک تکیه گاه مطمئن و نیرومند محسوب شود.

آگاهان می گویند که این امر، به نگرانی های وسیعی در هردو کشور دامن زده و لرزه بر اندام دودمان های حاکم انداخته است.

بازداشت و زندانی کردن رهبران اعتراضات انقلابی و اصلاح طلبانه مردم مسلمان این کشور در خاطره دارد و به همین دلیل، انتظار نمی رود که بازداشت های تازه بتواند مانع از عزم انقلابی مردم بحرین برای ایجاد تغییر و اصلاح در ساخت خودبنیاد و متصلب سیاست و قدرت در این کشور شود.

آل خلیفه و آل سعود مدت هاست که در اتحادی که ناشی از ذات، ماهیت، سرگذشت و سرنوشت مشترک آنهاست، از گسترش دامنه اعتراضات تغییرطلبانه در این دو کشور، احساس خطر کرده اند و به همین دلیل، اقدامات سرکوبگرانه شان علیه معترضان و انقلابیون را نیز به صورت مشترک و به کمک همدیگر به پیش می برند.

در این میان، رژیم حد اقلی آل خلیفه، به صورت همه جانبه به کمک ها و حمایت های رژیم سعودی وابسته است و می داند که در صورت قطع این کمک ها و حمایت ها، مردم بحرین به سرعت قادر به براندازی آل خلیفه از قدرت و برقراری حکومتی دموکراتیک، منتخب و مردمی خواهند شد؛

کشور است، همواره با چراغ سبز آل سعود، اقدام به تشدید فضای سرکوب و اختناق و بازداشت و زندانی کردن معترضان انقلابی می کند و اقدام اخیر رژیم آل خلیفه نیز در ادامه همان اقداماتی قابل تفسیر است که رژیم آل سعود در عربستان سعودی بر علیه شیعیان این کشور، به راه انداخته است.

آل خلیفه و آل سعود هردو به خوبی می دانند که یکی از مهم ترین تبعات و پیامدهای شهادت آیت الله نمر باقر النمر توسط رژیم سعودی، تشدید اعتراضات انقلابی اکثریت شیعه در بحرین خواهد بود و به همین دلیل، به همان میزان که فضای سنگین امنیتی و پولیسی بر مناطق شیعه نشین در عربستان سعودی حاکم کرده اند، در بحرین نیز سرکوب های ضد انقلابی را تشدید کرده و با بازداشت و زندانی کردن روحانیون انقلابی شیعه تلاش می کنند از هزینه های این اقدام ضد انسانی و جنایتکارانه رژیم منحط آل سعود بکاهند.

با این حال، انقلاب بحرین، انبوهی از تجربه های مشابه را در زمینه سرکوب،

در پی اعلام خبر شهادت آیت الله نمر، وزارت داخله رژیم بحرین ضمن حمایت از این اقدام سعودی، اعلام کرد با هرگونه تجمع اعتراضی و تظاهرات علیه اعدام این روحانی برخورد خواهد شد.

کارشناسان می گویند که این اقدام رژیم آل خلیفه آشکارا نشان می دهد که این رژیم حد اقلی و دست نشانده سعودی که مورد حمایت های وسیع امریکا نیز هست، از آغاز موج تازه ای از انقلاب اصلاح طلبانه اکثریت محروم این کشور، به شدت احساس وحشت کرده و از هم اکنون با سرکوب موج جدید اقدامات انقلابی دموکراسی خواهان اکثریت در این کشور، تلاش می کند دامنه بازتاب ها و تبعات ناشی از شهادت مظلومانه آیت الله نمر توسط رژیم منحط سعودی را کنترل و به شدت محدود کند.

رژیم آل خلیفه در بحرین که بقا و دوام خود را مدیون دخالت های نظامی آشکار رژیم غیر دموکراتیک و تروویست پرور آل سعود به منظور سرکوب اعتراض های دموکراسی خواهانه شیعیان اکثریت در این

رژیم بحرین، شیخ احمد جد حفصی؛ روحانی شیعه این کشور را به دلیل شرکت در تظاهرات مسالمت آمیز علیه اعدام روحانی برجسته شیعیان عربستان، دستگیر کرده است.

یک سازمان حقوق بشری در بحرین خبر داده که در پی تظاهرات صلح آمیز بحرینی ها علیه اعدام شیخ نمر باقر النمر؛ از علمای دینی برجسته عربستان، رژیم بحرین اقدام به دستگیری شیخ جد حفصی و مقابله با معترضان کرد.

ائتلاف ۱۴ فبروری بحرین، یکی از گروه های مخالف رژیم آل خلیفه اعلام کرد اقدام مقامات در دستگیری این روحانی «وقیحانه» و در راستای ترویج «فرقه گرایی و نزاع مذهبی» است.

وزارت داخله بحرین روز یکشنبه اعلام کرد نیروهای امنیتی تعدادی از تظاهرات کنندگان علیه اعدام شیخ نمر را دستگیر کردند. اغلب بازداشت شدگان کودکان و نوجوانان هستند.